
 
 

        
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Milani” – Via Baranzate, 8 – 20026 
NOVATE MILANESE (MI) 

  Tel. 02.38201592 -  Fax 02.38202307 

 E-MAIL miic8db00d@ISTRUZIONE.it PEC: miic8db00d@pec.istruzione.it 
SITO: www.icsnovate.edu.it 

 

 
Novate Milanese, 13 novembre  2023      
 

        Al Personale Docente interno 

        All’Albo pretorio on line 

Alla Sezione Amministrazione trasparente del Sito Web della Scuola 

 

OGGETTO: RIAPERTURA DEI TERMINI dell’ Avviso di selezione interna prot. n. 7550 del 

29 ottobre 2023 per il reclutamento di due Docenti esperti interni per la realizzazione di due 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e  accompagnamento di 

Inglese rivolto a gruppi di alunni delle classi Seconde e Terze della Scuola Secondaria di I 

grado nell’ambito del progetto “OLTRE LA CAMPANELLA - Rete di saperi e laboratori 

contro la dispersione scolastica” 

 P.N.R.R. Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla Riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

CUP: D64D22003670006 

Codice progetto 
M4C1I1.4-2022-981-P-13869 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Legge n° 241 del 07/08/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. n° 275 dell’08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n° 59 del 15/03/1997; 

Vista la Legge n° 59 del 15/03/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.Lgs. n° 165 del 30/03/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.I. n° 129 del 28/08/2018, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 80129670156 C.M. MIIC8DB00D
A943B0C - Ufficio Protocollo I.C. don Milani Novate

Prot. 0008104/U del 13/11/2023 18:40

http://www.icsnovate.edu.it/


comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n° 107”; 

Visto il P.T.O.F. d’Istituto per il triennio 2022/2025;  

Visto il D.M. del 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la 

riduzione dei divari territoriali; 

Vista la Nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586: “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole” in relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022; 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PIANO SCUOLA- Missione 4: Istruzione e 

Ricerca- Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla Riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Viste le istruzioni operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 109799 

del 30 dicembre 2022; 

Visto il progetto presentato da questo Istituto in data 27.02.2023 acquisito dal M.I.M. con prot. 

n. 50432 del 18.03.2023; 

Visto l’accordo di concessione sottoscritto dalla scrivente in data 27-02-2023 e dalla responsabile 

dell’unità di missione pubblicato sulla piattaforma Futura PNRR in data 18-03-2023 e acquisito 

con prot. n. 1564 del 20-03-2023;   

Premesso che per l’attuazione dei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento di Inglese rivolti a gruppi di alunni delle classi Seconde e 

Terze della Scuola Secondaria di I grado, attività associata all’intervento: Azioni di prevenzione 

e contrasto alla dispersione scolastica connesse all’investimento 1.4,  è necessario avvalersi di 

figure aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;  

Vista la normativa in materia che prevede, prioritariamente, la ricerca delle risorse umane 

necessarie al progetto, all’interno dell’Amministrazione; 

Visto il proprio Avviso di selezione interna prot. n. 7550 del 29 ottobre 2023 per il reclutamento 

di 2 Docenti esperti interni per la realizzazione di due Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e  accompagnamento di Inglese rivolti a gruppi di alunni 

delle classi Seconde e Terze della Scuola Secondaria di I grado nell’ambito del progetto “OLTRE 

LA CAMPANELLA - Rete di saperi e laboratori contro la dispersione scolastica” 

 P.N.R.R. Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla Riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU- CUP: D64D22003670006- Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13869; 

Considerato che non sono pervenute candidature entro i termini previsti dal richiamato avviso 

e, di conseguenza, non è  possibile avviare le attività programmate; 

DISPONE 

 la riapertura dei termini fissati nell’Avviso di selezione interna prot. n.  7550 del 29 ottobre 2023 

al fine di poter procedere ad avviare le attività 

 COMUNICA  

che il nuovo termine per la presentazione delle candidature è prorogato alle ore 12.00 del 20 

novembre 2023.  

La domanda va presentata utilizzando l’allegato n. 1 all’avviso prot. n. 7550 del 29 ottobre 2023 



Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio  on line e nella sezione Amministrazione 

trasparente del Sito Web di questa Istituzione scolastica www.icsnovate.edu.it  

                                      

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Stefania Firetto  

(Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Codice dell’Amministrazione Digitale  

e norme ad esso connesse) 
  

http://www.icsnovate.edu.it/

		2023-11-13T18:40:44+0100
	STEFANIA FIRETTO




